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Savivaldybės kalbos tvarkytoja

Prie lietuviško žodžio
Pasaulyje vykstantys globalizacijos procesai lemia visuomenės požiūrį į kalbą. Deja, vis dažniau  ji imama vertinti tik kaip komunikacijos įrankis. Į visas lietuvių kalbos vartojimo sritis skverbiasi anglų kalba, mažėja visuomenės pasitikėjimas savo kalbos galiomis. Kartais susidaro įspūdis, kad ne tik nematome reikalo paisyti gramatikos ar rašybos, bet apskritai net imame savosios kalbos gėdytis – nemaža dalis įmonių pavadinimų ir iškabų puikus to pavyzdys. Keista, kad deklaruodami lietuviai esą į turtingą, gražią, skambią, pasaulio kalbininkų taip vertinamą kalbą numojame ranka.
O juk visuomenė savo kalbą gali išlaikyti tik sąmoningai suvokdama jos vertę ir raiškos galimybes, teikdama jai pirmenybę, norėdama ją vartoti ir kurti, palaikydama ir puoselėdama jos įvairovę. Būtent todėl, kaip ir kasmet, Valstybinė lietuvių kalbos komisija kviečia 2026 m. vasario–kovo mėn. Lietuvos įstaigose, visuomeninėse organizacijose ir pasaulio lietuvių bendruomenėse surengti Lietuvių kalbos dienas. Jau tradicija tapusių Lietuvių kalbos dienų tikslas – didinti lietuvių kalbos prestižą, stiprinti lietuvių kalbos mokymosi motyvaciją, prisidėti prie lietuvių kalbos sklaidos pasaulyje, telkti bendruomenes Lietuvoje ir užsienyje. 
Prisimindama šiltus šių metų Lietuvių kalbos dienų renginius, vėl kreipiuosi į savivaldybės įmonių, įstaigų, miestų ir miestelių bendruomenes, tikėdamasi, kad ir 2026-aisiais atsiras galimybių ir idėjų surengti lietuvių kalbai, jos savitumui ir vertingumui atskleisti skirtų renginių, į kuriuos įsitrauktų įvairios bendruomenių grupės – vaikai, suaugusieji, galbūt ir į Lietuvą gyventi ir dirbti atvykę užsieniečiai ir pan. 
Džiaugiuosi ir dėkoju tiems, kurie jau yra pranešę apie numatytus 2026 m. Lietuvių kalbos dienoms skirtus renginius. Visus kviečiu ir vėl susitelkti šalia kalbos, šalia lietuviško žodžio. Tarkime jį, klausykime, stebėkimės, gėrėkimės ir didžiuokimės ir susitikime pavasariop, jausdami nepaprastą, anot poeto Justino Marcinkevičiaus, žodžio skonį burnoj.
Nusprendusius įsitraukti į Lietuvių kalbos dienų veiklas prašyčiau iki 2026 m. sausio 9 d. numatomų renginių pavadinimus, datas ir jų rengėjus atsiųsti el. paštu ausra.grigoniene@kaisiadorys.lt.
Valstybinė lietuvių kalbos komisija siūlo, organizuojant renginius, atsižvelgti ir į Lietuvos Respublikos Seimo paskelbtas 2026 m. minimas Lietuvai svarbias įvykių ir asmenybių sukaktis.


